
1  

Rektor vydal na základě § 17 odst. 1 písm. a) zákona č. 111/1998 Sb., o vysokých školách a o změně a 
doplnění dalších zákonů (zákon o vysokých školách), ve znění pozdějších předpisů, a dále na základě 
ustanovení čl. 5 ve spojení s čl. 6 Statutu Vysoké školy uměleckoprůmyslové v Praze účinného od 1. 
9. 2017 a dále ve spojení se Statutem Přílohou č. 3 – Pravidly hospodaření UMPRUM tuto směrnici. 

 
 
 
 
 

Směrnice rektora č. 15/2024 
o odměnách za práci konanou mimo pracovní poměr 

 
Článek 1 

 
Směrnice upravuje výši sazeb odměn, která přísluší zaměstnancům UMPRUM za 
práci vykonávanou mimo pracovní poměr na základě uzavřených dohod o 
provedení práce a/nebo dohod o pracovní činnosti, a to pro jednotlivé druhy 
pracovních činností vykonávaných zaměstnancem pro zaměstnavatele při 
vzdělávací a tvůrčí činnosti UMPRUM. 

 
 

Článek 2 
 
Hodinové sazby za níže definovanou práci se stanovují takto: 

 
Činnost Sazba v Kč/hod 

Pravidelná výuka odborných předmětů a její aktualizace, 
konzultace se studenty na předmět zapsanými, příprava 
studijních opor nebo nových předmětů 

 
300 – 600 

Výuka v rámci jednorázového workshopu včetně jeho 
přípravy 

300 – 1 000 

Aktivní účast v hodnotící komisi 250 - 500 
Jednorázové přednášky a jejich příprava 250 - 500 
Stání modelem 200 
Stání modelem - akt 200 
Práce kustoda 200 

 
 

Článek 3 
 
Sazby za pracovní úkol, kterým je níže specifikovaný oponentní posudek, se 
stanovují takto: 

 
Oponentní posudek Sazba v Kč/ks 

bakalářské nebo diplomové práce studujících ve výtvarném 
studijním programu 

 
1 200 

diplomové práce studujících v teoretickém studijním 
programu 

1 500 

dizertační práce 3 500 
habilitační práce 5 000 

 

Článek 4 



2  

4.1 Tato vnitřní norma se vydává na dobu neurčitou. Pokud je úkol dle čl. 2 
nebo čl. 3 pro školu realizován dodavatelem na základě jiného než 
pracovněprávního vztahu, např. smlouvy o dílo, smlouvy příkazní atp. použijí 
se sazby stanovené touto směrnicí obdobně. 

 
4.2 Touto směrnicí se ruší směrnice rektora č. 02/2020 ze dne 8. 9. 2020. 

 
4.3 Tato směrnice nabývá platnosti a účinnosti dne 1. 1. 2025. 

 
 
 
V Praze, dne 17. 12. 2024 

 
 
 
 

...................................................................................... 
Vysoká škola uměleckoprůmyslová v Praze 

prof. PhDr. et PaedDr. Jindřich Vybíral, DSc. v. r. 
rektor 


	Směrnice rektora č. 15/2024
	Článek 1
	Článek 2
	Článek 3
	Článek 4


